a maestro Anzol priori picha preda da sarnec Scudi n° trei a bon conto come apare per boletta	 L 12:6

a maestro vincens borra marengo berlingoti n° quatordes a bon conto et capara de la fabricha del 
santo rosario	 L 8:4

Congregati nela sacrastia del santissimo Rosario di chiari... per causa della fabrica fatta per maestro 
Giosefo di fogliati fabro muraro per slongar et Comodar il choro et capella di detto Santissimo Ro-
sario et havendo visto che detta fabrica e fatta falsa et verta et contra ogni ordine datto et che deve 
essere. Iere havendola fatta vedere da periti, quali hanno detto non potersi Comodare, se detta fabrica 
ò muraglia fatta ut supra non e Gittata à terra, et fatta di novo muraglia, Iuxta l’ordine datto: et che 
deve essere pero ben considerata detta fabrica, e sta deliberata per essi tutti congregati, che si debba 
operar che detta fabrica sia destructa ut supra et refata a spese di detto maestro Josefo. et che non 
segli debba dar piu a Luj di farla...

In ecclesia Beate Marie
Ad Altare Sancti francisci
Provideatur de duobus candelabris ex auricaleo infra sex menses
Item de palio ex corio inaurato et de alio saltem ex subserico albo infra sex menses alioquin altare sit 
interdictum
Constituatur lampas ex auricaleo, que preluceat saltem diebus festivis infra duos menses

segue
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Progetto per l’ampliamento del presbiterio e del coro, 1891.
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1611 21 settembre
Testamento di 
Marc’Antonio de 
Monzardis a favore della 
Scuola del Rosario

1611
Inventario dei beni de 
Monzardis e fattura del 
ritratto del testatore

1611 8 novembre
Calcina per il coro

1612 20 gennaio
Contratto per la 
costruzione del coro con 
Giovan Antonio Comanedi

1611 24 ottobre
Contratto con Giovanni 
Antonio Carra per la 
fattura dell’ancona in 
pietra

Testamento del Reverendo Marc’Antonio q Marc’Antonio de Monzardis
Item lascio alla scola del santissimo Rosario, alla scola di santo francesco della terra di Chiari, et 
all’anchona overo regenti dell’ancona della Santissima B. V. Maria di Loreto posta sopra l’hostio della 
sacrestia del Santissimo Rosario nella chiesa di Santa Maria di Chiari lire quatrocento planet da esser 
divisi tra detta scola del Santissimo Rosario, et santi francesco, et regenti della sudetta Ancona et 
questi per compito ordine, et executione della volunta della sudetta q donna Laura mia ameda quale 
lire quatro cento et cinquanta altre volte sono statte lasciate à me per la detta q donna Laura nel suo 
testamento rogato per q don Giovan monzardo nodaro